COMUNE di UZZANO

Provincia di Pistoia
SEGRETERIA del SINDACO

Piazza Unita d'ltalia n. 1, 51010 Uzzano (PT) Tel. 0572.44771 Fax. 0572.45216
P.. 00328540471 www.comune.uzzano.it

ORDINANZA N° 61 del 14 Giugno 2016

Modifica orario apertura al pubblico degli uffici comunali e quindi di servizio nel periodo estivo 2016
HSINDACO

Visto

L'articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

L’articolo 5 del vigente regolamento sull’articolazione dell'orario di lavoro del personale dipendente, approvato con
Delibera di Giunta Comunale n° 35/2012, che espressamente prevede la possibilita che il Sindaco differenzi gli orari di
apertura degli uffici comunali, prevedendo anche deroghe e ampliamenti;

Premesso
Che nel periodo estivo e in particolari periodi dell’anno, & auspicabile una razionalizzazione degli uffici e sportelli comunali
e, in particolare, nei tre mesi estivi, nel periodo dal 16 Giugno al 17 Settembre 2016;

Considerato

Che nel periodo suddetto si registra un minor afflusso di utenti a carico dell’Ente, e ritenendo quindi piu razionale ed
opportuno variare le prestazioni nel giorno del Sabato, potenziandole altresi dal Lunedi al Venerdi, prolungando Yorario di
servizio e di apertura al pubblico;

Ritenuto, pertanto necessario modificare I'orario di apertura al pubblico degli uffici comunali nel periodo compreso tra il
16 Giugno e il 17 Settembre;

Richiamata |a propria ordinanza 41 del 08 Giugno 2015 con la quale si prevedeva la rimodulazione delf’orario di servizio e
di apertura al pubblico nei mesi di Luglio e Agosto 2015;

Visto il buon esito riscontrato e che tale modica temporanea non ha causato disagi alla cittadinanza e all’'utenza;
ORDINA

1) Di modificare, per il periodo estivo, inteso il periodo compreso dal 16 Giugno 2016 al 17 Settembre 2016, I'orario di
apertura al pubblico degli uffici comunali, prevedendo una razionalizzazione delle prestazioni nel giorno del sabato,
garantendo al cittadino una attivita front office per le Aree Organizzative comunali, dalle ore 8:30 alle ore 12:30;

2) Di dare mandato ai responsabili di Area di organizzare I'orario di lavoro dei dipendenti, affinché siano garantite le
modalita di cui al punto 1) della presente ordinanza, prevedendo dei possibili rientri pomeridiani nei giorni di Martedi
e Giovedi;

3) Di prevedere che la modifica di orario di cui alla presente Ordinanza abbia decorrenza dal 16 Giugno 2016 al 17
Settembre 2016;

4) Che gli uffici provvedano con mezzi idonei ad informare la popolazione.

AVVISA INOLTRE

Che avverso al presente provvedimento & ammesso ricorso ai sensi dell’art.lo 37 comma 3 D. Lgs n° 285/92 e succ. mod. ed int. entro sessanta (60) giorni dalla sua adozione, secondo le modalité ai
cui all’art.lo 74 D.P.R. n° 495/92 e succ. mod. ed int. o al TAR della Toscana nei termini di Legge, individuando il Resp bile del Procedi to nel Dott. Lorenzo Lenzi, in qualité di Responsabile
dell'A.O. Segretria/Anagrafe

N Lo A -
H:\ 1) Sezione Lavori P’ubﬁi‘k:ﬂﬂrﬁfm{nwj DECR



ORDINANZA N° 61 del 14 Giugno 2016

Parere art, 147-Bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

Il Sottoscritto Dott. Lorenzo Lenzi Responsabile Area Tecnica Comunale, esprime il parere di regolarita tecnica attestante la
regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-Bis, comma 1, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE di AREA
Dott. Lorenzo Lenzi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

H:\1) Sezione Lavori Pubblici\Ordinanze\4) DECRETI SINDACALI\ Modifica orario estivo 2016.doc



